АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2 9.12. 2022 № 4 4 2 6

О внесении изменения в постановление
Администрации Петрозаводского
городского округа от 28.08.2013 № 4428

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 5 статьи 20
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация
Петрозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о плате за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных учреждениях Петрозаводского городского
округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, утвержденное постановлением Администрации Петрозаводского
городского округа от 28.08.2013 № 4428, изменение, изложив подпункт 21.5
пункта 21 раздела IV в следующей редакции:

«21.5 отпуска родителей (законных представителей) (ежегодного, учебного,
отпуска без сохранения заработной платы); отпуска родителей (законных
представителей) сроком до 44 дней в период с 1 сентября по 31 мая в случае
невозможности предоставления приказа с места работы родителей (законных
представителей) детей о предоставлении отпуска;».

2. Информационно-аналитическому управлению аппарата Администрации
Петрозаводского городского округа (А.А. Сильченко) опубликовать настоящее
постановление в периодическом печатном средстве массовой информации,
являющемся источником официального опубликования муниципальных правовых
актов.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Петрозаводского городского округа -
председателя комитета социального развития Н.В. Кармазину.

В.К. Любарский